



## PRODUKT - INFORMATION

### Milka Nikolomischung 241g

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	260130
<b>Informationsbereiter:</b>	Mondelez Europe Services GmbH (Suchard)
<b>Kontaktadresse:</b>	Mondelez Österreich GmbH Schönbrunner Strasse 297-307 A-1120 Wien
<b>Hersteller:</b>	Mondelez Austria Snacks
<b>Marke:</b>	MILKA
<b>Regulierter Produktname:</b>	Mischung von Figuren aus Alpenmilch Schokolade, Alpenmilch Schokolade gefüllt mit Milchcrème und Haselnussstückchen, Alpenmilch Schokolade gefüllt mit Milchcrème und Dragéeperlen.
<b>Ursprung:</b>	DEUTSCHLAND
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Schokolade / Schokoladenersatzprodukte
<b>Netto-Inhalt:</b>	241 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	BAG Tasche



#### Allergene:

1. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
2. Enthält (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
3. Enthält (A) Glutenthaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
4. Enthält (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

#### Allergen-Hinweise:

MAGERMILCHPULVER, MILCH, BUTTERREINFETT, SOJALECITHINE, HASELNUSSMASSE, HASELNUSSSTÜCKCHEN, WEIZENSTÄRKE

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 544kcal/2272 kJ)
2. Fett (ungefähr 32.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 19.0Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 56.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 55.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 6.3Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.27Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 2.1Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Süßmolkenpulver (aus MILCH), BUTTERREINFETT, pflanzliche Fette (Palm, Kokosnuss), Emulgatoren (SOJALECITHINE), HASELNUSSMASSE, HASELNUSSSTÜCKCHEN, WEIZENSTÄRKE, Aroma, Glukosesirup, Rote Bete Saftkonzentrat, Farbstoff (Anthocyane), Überzugsmittel (Bienenwachs, weiss und gelb). KANN ENTHALTEN: ANDERE NÜSSE.

#### Sonstige Informationen:

**Aufbewahrungshinweise:** Trocken lagern und vor Wärme schützen.

**Gesundheitshinweise:** Kakao: 30% mindestens in der Alpenmilch Schokolade. ACHTUNG!: Mögliche Erstickungsgefahr oder Verletzungsgefahr durch Verschlussklammer - insbesondere für Kinder unter 4 Jahren. Verschlussklammer nach dem Öffnen entsorgen.

**Verpflichtende Hinweise:** Kakao: 30% mindestens in der Alpenmilch Schokolade. ACHTUNG!: Mögliche Erstickungsgefahr oder Verletzungsgefahr durch Verschlussklammer - insbesondere für Kinder unter 4 Jahren. Verschlussklammer nach dem Öffnen entsorgen.

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*